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Může město zabránit 
novým sídlištím?  

Projděte si proces 
schvalování staveb. 

Více na str. 12

Zima přišla i do Uhříněvsi. 
 Jak si obec poradila 

s úklidem sněhu?
Více na str. 9

Jaký byl tvůrce 
uhříněveského znaku 

Jindřich Bubeníček?
Více na str. 10

take FIVE
Divadlo | hudba | tanec | literatura | film 

Divadlo U22  | Uhříněves | 21. 4. – 4. 5. 2017

každý den se něco děje!
Už za necelé dva měsíce vypukne možná největší kulturní 

událost tohoto roku v Uhříněvsi a okolí. 

Festival Take Five pod taktovkou Divadla U22, na kterém se budou střídat koncerty kapel známých 
i neznámých, filmy komerční i nezávislé, divadelní představení autorská i hostující.  

To vše doplní literární čtení, taneční vystoupení a kreativní dílny. Dva týdny, ve kterých se budete těšit 
domů, protože každý den se bude něco dít. 

Podrobnější informace přineseme v dalším čísle zpravodaje.



Divadlo U22
výběr z programu: březen – duben
www.divadlou22.cz, www.kinoucko.cz

koncerty:
Úterý 14. 3. 2017 v 19:30
NEZMAŘI
OPĚT V UHŘÍNĚVSI
Folková skupina NEZMAŘI byla založena 
počátkem roku 1978. Je charakteristická 
vícehlasým vokálem s doprovodem 
akustických nástrojů. Její repertoár tvoří 
převážně vlastní písně ale i světová 
folková klasika. Každoročně odehrají přes 
sto koncertních vystoupení po celé ČR  
a Slovensku. V současné sestavě jezdí  
s koncertním programem ve kterém zazní  
i písničky z jejich posledního CD Kdo si 
zpívá má do ráje blíž. Posluchači si tak  
s nimi mohou během jednoho koncertu 
zazpívat písničky ze všech období kapely 
od historie až po současnost.

Středa 26. 4. 2017 v 19:30
Hop trop
Trampská, folková a countryová hudební 
skupina Hop Trop, která vznikla v roce 
1980 a hraje ve složení: Jaroslav Samson 
Lenk, Ladislav Huberťák Kučera a Jaromír 
Šroub Vondra. Od samotného počátku 
existence skupiny se jedná o velmi 
výrazné hudební uskupení, které u nás 
patří ke špičce v hudebních žánrech folk  
a country.

Divadlo:
Čtvrtek 9. 3. 2017 v 19:00
Středa 15. 3. 2017 v 19:00
Pátek 24. 3. 2017 v 19:00
PODIVNÁ PANÍ SAVAGEOVÁ
Divadelní spolek HerOLD
Autor: John Patrick 
Čtyři blázni v sanatoriu, kteří nejsou 
svému okolí nijak nebezpeční, ale žijí 
ve svém vlastním světě. Tři dospělí lidé 
žijící v reálném světě dychtivě touží 
po penězích své nevlastní matky. Starší 
dáma závislá na plyšovém medvídkovi. 

Doktorka a ošetřovatelka ukrývající svá 
tajemství. Kdo je tady větší blázen? 

Pondělí 13. 3. 2017 v 19:30
A DO PYŽAM!
Divadlo Palace
Autor: Marc Camoletti
Režie: Petr Hruška
Hrají: Jiří Langmajer, David Suchařípa,  
a další.

Úterý 4. 4. 2017 v 19:30
milovat k smrti
Autor: Táňa Nálepková
Režie: Jakub Maceček
Hrají: Světlana Nálepková, Martin Sochor, 
Lumír Olšovský/Petr Pěknic, Juraj 
Bernáth. Živě doprovází: Blue Angel 
Memory Band Jiřího Toufara.

Čtvrtek 20. 4. 2017 v 19:30
rukojmí bez rizika
Autor: Alain Reynaud Fourton
Režie: Jan Novák
Hrají: Václav Vydra, Jan Šťastný/Svatopluk 
Skopal, Jana Boušková/Jana Malá/Marcela 
Peňázová, Martin Zahálka/Matin Davídek, 
Lenka Zahradnická/Barbora Šťastná, 
František Skopal/Martin Zahálka ml.

Po uzávěrce
Středa 5. 4. 2017 v 19:30
Jazzové trio  
KRATOCHVÍL – ACKERMAN – ZANGI 
(www.martinkratochvil.com)

Trio Martin Kratochvíl, Tony Ackerman  
a Imran Musa Zangi je v centru Pražské 
jazzové scény přes 25 let. Jedinečný zvuk 
kombinuje prvky jejich tří domovských 
národů (Česká republika, USA, Írán) se 
surovou energií jazzové improvizace  
a úžasnou sehraností.

pravidelné sobotní pohádky  
v divadle U22

•	11. 3. 2017 v 10:30 
O KŘIŠŤÁLOVÉM SRDCI 

Czidivadlo Praha
Pro děti od tří let.
Hlavní hrdinka příběhu je dobrosrdečná 
a milá Alžbětka. 

•	25. 3. 2017 v 10:30 
PRINCEZNA A KOUZELNÁ VĚTVIČKA

Činoherní skupina Jany Klatovské
Pro děti od čtyř let. 
Romantická pohádka, kde princeznu 
zachrání před sňatkem s čarodějem 
vesnický mladík Vašek. 

•	1. 4. 2017 v 10:30 
O PRINCEZNĚ, LUCIÁŠOVI  
A MAKOVÝCH BUCHTÁCH

Czidivadlo Praha
Pro děti od tří let.
Zvítězí peklo a nebo láska? Veselá 
pohádka s písničkami v sobě ukrývá 
ponaučení o tom, že odvaha, malý čin  
a laskavá mysl, spolu s vírou v kouzelné 
proměny, umí dělat opravdové zázraky.

•	8. 4. 2017 v 10:30 hodin  
DLOUHÝ, ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ

Loutková pohádka pro děti od tří let.
Co je silnější než ta nejmocnější kouzla? 
Široký? Kdepak! Láska? Možná… 
Přátelství? 

•	22. 4. 2017 v 10:30 hodin  
DUHOVÁ POHÁDKA

Agentura KK
Činoherní pohádka s loutkami pro děti 
od tří let. Představení vzniklo podle 
krásného literárního textu spisovatelky 
Daniely Fischerové a je provázeno řadou 
písniček. 

•	29. 4. 2017 v 10:30 hodin  
SKŘÍTEK SKŘÍŇÁČEK

Divadlo ŠUS
Pro děti od tří let. Představení je 
naplněno písničkami, říkadly  
a jazykolamy. 

Divadlo U22 – kavárna
•	16. 3. 2017 v 15:00 

KAVÁRENSKÉ POSEZENÍ S DÍLNOU 
– PLSTĚNÝ ŠPERK 

V příjemné atmosféře divadelní kavárny 
si vyzkoušíte techniku plstění a vytvoříte 
si originální šperky a doplňky. Dílna je 
určena pro dospělé, kapacita je 
omezena – max. 15 osob. Pro prvních 12 
zájemců, je zajištěno hlídání dítěte  
v Centru pro předškolní děti – Skřítkov, 
Divadlo U22.
Rezervace a bližší informace Blanka 
Petrásková, petraskova@dumum.cz

nezmaři – úterý 14. března 2017 v 19:30
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Vážení spoluobčané,

v úvodu mi dovolte vás srdečně pozdravit a napsat pár řád-
ků pro březnové číslo našeho zpravodaje. Je 11. února, kdy 
píši tento článek, a v příštím týdnu nás čeká jeden z nejdů-
ležitějších úkolů v rámci konání řádného zastupitelstva, 
a to schválení rozpočtu naší městské části pro rok 2017.

V loňském roce probíhala jednání k připravovaným inves-
tičním záměrům na všech úrovních a jednotliví vedoucí 
odborů probírali kapitoly s kompetentními radními. 
Závěrem před samotným konáním finančního výboru byla 
konečná podoba rozpočtu projednána na poradě vedení 
města. Stejně tak jako v loňském roce se snažíme připravo-
vat rozpočet zodpovědně a s rozvahou a investiční záměry 
chceme postavit z velké části také na dotacích.

Chci zdůraznit, že loňský rok byl pro naši městskou část 
v čerpání dotací velmi úspěšný – ve srovnání s léty přede-
šlými – a že se nám dařilo tyto další finanční zdroje čerpat. 
Dotačních titulů chceme maximálně využívat i nadále, 
abychom získali další prostředky na priority, které jsou 
v rámci investic závislé na demografickém vývoji. Pevně 
věřím, že až budete číst tento článek, bude již rozpočet 
schválený. 

Ze zpravodaje, webových stránek i osobních setkání jste se 
během loňského roku mohli dozvědět o tom, co vše se rea-
lizovalo. A bylo toho dost. Obnovovaly se chodníky, opravo-
valy komunikace, postavila se nová mateřská školka, 
přistavovala se základní škola, zakoupily se další nové pro-
story pro lékařské ordinace, dokončila se jednání a vydalo 
se územní rozhodnutí pro výstavbu Penny marketu, který 
bude letos otevřen pro naše občany, opravovaly a čistily se 
hráze, dokončovaly se cyklotrasy, obnovovaly se parky, dět-
ská hřiště pro volnočasové aktivity, rozšiřovaly se kulturní 
a společenské akce a mnoho a mnoho dalšího.

Staráme se i o budovy, které patří do majetku městské části, 
a snažíme se s péčí řádného hospodáře majetek také opra-
vovat a udržovat. Budovy stárnou a je potřeba alespoň tře-
tinu příjmů z nájmů reinvestovat zpět. Opravují se bytové 
i nebytové prostory, exteriéry i interiéry. V rozpočtu je také 
počítáno s vybudováním moderních veřejných toalet 
za radnicí, kde bude též přebalovací koutek a prostor pro 
handicapované osoby. Připraven je také projekt „Nouzové 
byty Prahy 22“ pro případ, že by došlo k nečekaným nebo 
živelním událostem v našem správním obvodu. Každá vy-
spělá městská část, jako je Praha 22, by měla výše uvedený-
mi prostory disponovat.

Přeji všem hezké předjarní dny.

S úctou
Jiří Knotek, zástupce starosty
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parlamentní volby
Na podzim letošního roku proběhnou řádné volby 
do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky. Již 
dnes je to v chování politických stran znát. Že podobné 
půtky byly běžné i za první republiky dokazuje fakt, že 
v roce 1925 se musely konat volby předčasné.  
Co o tom píše kronikář?

První volené Národní shromáždění republiky Československé 
zvoleno bylo v létě roku 1920. Zákonné jeho období mělo trvati 
až do roku 1926. Ale v polovici října 1925 se ukázalo, že tento 
zákonodárný sbor státu našeho jest neschopen další práce. 
I bylo tehdy Národní shromáždění dekretem presidenta 
republiky dne 17. října 1925 rozpuštěno a volby do nového 
Národního shromáždění ustanoveny na den 15. listopadu 1925, 
což byla neděle.

Volební přípravy a volební agitace stran trvaly pouze čtyři týdny. 
Proti minulým volbám uplynula tato předvolební doba mnohem 
klidněji. Tiskem snažily se sice volební strany získati pro sebe co 
možno nejvíce voličů, ale volebních schůzí bylo již proti dřívějším 
dobám poměrně méně a jednání na nich bylo celkem klidné 
a věcné. Teprve v posledních dnech před volbou objevily se 
na ulicích volební plakáty a letáky různých politických stran. 
Celkem byla volební agitace slušná, mnohem lepší než v roce 
1920.

Volby se konaly v neděli 15. listopadu 1925. Volilo se současně 
do poslanecké sněmovny i do senátu. Volební místnosti byly 
ve školní budově č. p. 2. na Masarykově náměstí. V přízemí se 
volilo do poslanecké sněmovny a v prvním patře do senátu, 
celkem ve 4 místnostech. Volbu prováděly čtyři volební komise, 
ustanovené okresní politickou správou v Říčanech. Volby trvaly 
od osmé hodiny ráno do čtyř hodin odpoledne. Průběh voleb byl 
pravidelný a klidný. Po skončení voleb provedly volební komise 
sčítání hlasů. V sedm hodin večer bylo všecko skončeno 
a volební výsledek byl odvezen v automobilu do Říčan okresní 
politické správě.

Celkem bylo v Uhříněvsi 1 868 oprávněných voličů a to 897 mužů 
a 971 žen. Platných hlasů bylo odevzdáno 1 741 do poslanecké 
sněmovny a 1 501 do senátu. Do poslanecké sněmovny jest 
právo volební od 21 let věku voličova, do senátu od 26 let. Právo 
volební jest povinné, pro muže i pro ženy. Do senátu jest voličů 
méně.

Michal Klich, kronikář 

Z obecní kroniky
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informace z radnice

zprávy z RMČ a zmč

Výtah z usnesení RMČ Praha 22 
53. zasedání z 11. 1. 2017 a 54. zasedání z 30. 1. 2017

RMČ souhlasila:
• �S prodloužením dočasnosti využití pozemku parc. č. 956/4, 

v k. ú. Uhříněves, pro mezideponii na rostlinný, biologický 
a sypký materiál, v souvislosti s údržbou zeleně a veřejných 
ploch, nově o 15 let,

• �	s umístěním sídla spolku HISTORY, o. s., na adrese Nové 
náměstí 1257/8, 104 00 Praha-Uhříněves,

• �	s předloženým návrhem příjmů a výdajů Fondu 
Uhříněveského muzea pro rok 2017,

• �s vyhlášením Programů MČ Praha 22 na podporu: 
	a) projektů v oblasti společenských aktivit v roce 2017  
(oblast č. 1), 
b) sportovní činnosti nestátních neziskových organizací pro 
rok 2017 (oblast č. 2),

• �s pokračováním projektu Zdraví 2017 ve spolupráci 
s Ústavem metodiky první pomoci, z.ú.,

• �se zajištěním zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na služby s názvem „Revitalizace parku a Cukrovarského 
rybníka, Praha Uhříněves – zpracování PD“,

• �s uzavřením smluv o zřízení služebnosti k provozování 
„Cyklotrasy MČ Praha 22 – cyklostezka Netluky–Uhříněves–
Kolovraty“, na části pozemků uvedené v příloze č. 1.,

• �se zřízením bezúplatného věcného břemene ve prospěch  
MČ Praha 22 k části pozemku parc. č. 1900/1 v k. ú. 
Uhříněves dle GP 3120-69/2016, který je ve vlastnictví 
společnosti Vivus Uhříněves, s. r. o., Budějovická 64/5,  
140 00 Praha 4-Michle, za účelem zajištění veřejného užívání 
příslušné komunikace pro pěší,

• �	s trvalým uložením přípojek inženýrských sítí na pozemku 
parc. č. 2101 v k. ú. Uhříněves ve prospěch společnosti 
CENTRAL GROUP Nad Volyňkou, a. s., Na Strži 1702/65, 
140 00 Praha 4, za cenu 1 000 Kč + DPH,

• �	s přijmutím daru pozemku parc. č. 219/974 a pozemku parc. 
č. 219/984 v k. ú. Pitkovice od společnosti CENTRAL GROUP 
Nové Pitkovice III., a.s., se sídlem Na Strži 65/1702,  
140 00 Praha 4, 

• �s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o smlouvě budoucí 
směnné č. 151/2013 MK – 48 dle přílohy se společností Vivus 
Uhříněves, s. r. o., se sídlem Budějovická 64/5, 140 00 Praha 4,

• �s umístěním sídla spolku „Spolek ZŠ U Obory“ na adrese  
ZŠ U Obory, Vachkova 630, 104 00 Praha-Uhříněves,

• �se záměrem vybudování parkoviště P + R v ulici Františka 
Diviše na pozemku parc. č. 1074/33 v k. ú. Uhříněves 
ve variantě č. 2,

• �	s finanční podporou PONTE D22 z. ú. ve výši 3 000 Kč roční 
poplatek za spolupráci s potravinovou bankou,

• �s připomínkami k posudku o vlivech záměru „Novostavba 
mola a dráhy se zázemím pro vodní lyžování, lokalita 
Podleský rybník, parc. č. 1692 v k. ú. Uhříněves“ na životní 
prostředí,

• �s podporou akce „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky 
dne 10. 3. 2017 na počest 58. výročí povstání Tibeťanů proti 
čínské okupaci Tibetu.

RMČ vzala na vědomí:
• �Čerpání finančních prostředků z Fondu Uhříněveského 

muzea v roce 2016,
• �	výroční zprávu o došlých žádostech o informace za rok 2016,

• �zprávu o došlých, vyřízených a nevyřízených podáních 
občanů za období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016,

• �změny v odměňování uvolněných zastupitelů MČ Praha 22, 
ve smyslu nařízení vlády 352/2015 Sb., ze dne 14. 12. 2015, 
příloha č. 1, kdy se od 1. 1. 2017 mění pohyblivá složka 
odměny za navýšený počet obyvatel MČ Praha 22,

• �„Zprávu o činnosti Rady MČ Praha 22 za období  
1. 7.–31. 12. 2016“,

• �pravidla pro poskytování dotací z rezervy pro městské části 
hl. m. Prahy v rozpočtu vlastního hl. m. Prahy (v kap. 10) 
na rok 2017.

RMČ rozhodla:
• �	O výběru nejvhodnější nabídky na VZMR na služby s názvem 

„Výkon činnosti TDI při provádění stavby – Navýšení kapacity 
ZŠ U Obory“ uchazeče: KD Beta, a. s., Hanusova 935/31, 
Praha 4, za cenu 1 053 000 Kč bez DPH,

• �o výběru nejvhodnější nabídky na VZMR na služby s názvem 
„Oprava chodníku v ulici K Netlukám – zpracování PD“ 
uchazeče: M-PROject CZ, s.r.o., Zelený pruh 1294/52, Praha 4, 
za cenu 345 000 Kč bez DPH,

• �o výběru nejvhodnější nabídky „Víceúčelová sportovní hala 
ZŠ Jandusů – zpracování PD“ uchazeče: Basepoint, s.r.o., 
Květoslava Mašity 251, 252 31 Všenory, za cenu 1 450 000 Kč 
bez DPH.

RMČ schválila:
• �Investiční záměr akce „Zahrada jako odpověď“. 

Plné znění zápisů ze zasedání Rady a Zastupitelstva jsou 
k dispozici na webových stránkách MČ www.praha22.cz 
a rovněž v písemné podobě na Úřadě MČ.

TERMÍNY PORADEN V OIC
Poradna pro rovné příležitosti  
Mgr. Kateřina Kaňoková: pá 10.3. a 31.3. 2017 (8:00–14:00)

Bytová poradna 
Ing. Jana Veselá: po 6. 3. 2017 (15:30–18:00)

Právní poradna 
Mgr. Pavel Kosař: čt 2., 9., 16., 23. a 30. 3. 2017 (13:15–17:00)

Vysokoškolská poradna 
doc. Ing. Milan Kašík, CSc.: na objednání v OIC

Vše, co vás zajímá 
Jiří Knotek: na objednání v OIC

Rezervaci pro poradenství si můžete  
objednat na tel.: 271 071 812.

otevřené informační centrum

oznámení

Ordinace endokrinologie a diabetologie v DPS II informuje 
své pacienty, že nově lze absolvovat odběry krve i přímo 

v ordinaci a to v úterý a ve čtvrtek od 8 do 9 hodin. 

V rámci rozšíření ordinačních hodin a našich služeb hledáme 
zdravotní sestru nebo asistenku/recepční.



inzerce
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Městská část Praha 22, komise kultury 
a Uhříněveské muzeum

vás srdečně zvou na výstavu

PESTRÝ ŽIVOT SENIORŮ.
Fotografie z kroniky a díla uhříněveských seniorů.

Vernisáž výstavy ze života klubu se uskuteční 
ve čtvrtek 9. března 2017 v 17 hodin.

Výstava je přístupna do 1. dubna 2017 
pondělí a středa 8:30–12:00 a 13:00–17:00, 
úterý a čtvrtek 8:30–12:00 a 13:00–16:00, 

pátek 8:00–14:00 hodin.

Vstupné dobrovolné.

Srdečně zveme členy na

VÝROČNÍ ČLENSKOU SCHŮZI 
OBČANSKÉHO SPOLKU UHŘÍNĚVES,

která se koná v sobotu 4. března 2017 od 14 hodin  
v Uhříněveském muzeu.

Při schůzi budou vybírány dobrovolné  
členské příspěvky na rok 2017.

Po schůzi v 15:30 hodin začne přednáška  
zastupitele MČ Praha 22 Vojtěcha Zelenky

FILIPÍNY.
Srdečně zveme i všechny příznivce OSU.

Rada OSU. 

MČ Praha 22 – Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000357

Třetí jednání Řídícího výboru 
MAP MČ Praha 22 

se bude konat v pondělí 20. března 2017 od 14.00  
v budově ÚMČ Praha 22, Nové náměstí 1250/10  

v zasedací místnosti ve III. patře. 

Programem jednání bude schválení aktualizace „investičních 
priorit“ Strategického rámce MAP MČ Praha 22 v oblasti 

školství, která vychází z požadavků řídícího výboru ze 
správního obvodu Praha 22.

Pozvánky Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Zpívání Na schodech versus 
chřipková epidemie – skóre 1 : 45
Pravděpodobně bychom mohli dělat dobrou reklamu 
na očkování proti chřipce, neboť na Zpívání na schodech bylo 
plno. Tolik příznivců jsme tu ještě neměli. Chřipka skolila 
akorát Pavla Veverku, muzikanti odolávali a my, co si chodíme 
na tuto akci odpočinout a spíš ještě energii doplnit, jsme byli 
v počtu 45 naprosto čilí, a že to byla jízda! A dostali jsme hned 
dva dárky. Z Tábora nám nadělili výborného hráče na banjo – 
Jirku z Kocábky a městská část nám nadělila nové skládací 
židličky, myslím, že docela pohodlné. Z Hájku dorazil pan 
Golha s mandolínou a kamarády muzikanty, paní Kadlecová 
nám zazpívala. Trochu jsme – pro ty nové – připomněli, jak se 
to vlastně přihodilo, že si zpíváme na schodech a že bylo 
zrovna 28. 1., patřilo se připomenout, že právě začal, dle 
čínského kalendáře, rok Ohnivého kohouta. Věřme tedy, že 
energie kohouta nám nabídne více šťastných, prosluněných 
a zářivých okamžiků. Přinese více spravedlnosti, štěstí 
a hojnost se dostaví, pokud si nebudeme dávat nesplnitelná 
předsevzetí, vymýšlet nesmyslné plány a svou energií plýtvat. 

Mám tu pro vás jedno dobré předsevzetí minimálně na první 
čtvrtletí tohoto roku: „…no, to se ví, zase se sejdem…“  
8. 4. 2017, a kde jinde, než že zase na schodech v DPS II.

Zdeňka Žaludová, vedoucí OSVZ 

 

Český rybářský svaz, z.s., 
místní organizace Uhříněves 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Datum  a čas konání: 18.března 2017 od 10 hodin 

Místo konání : restaurace U Karla 
 
 

pozvánky | informace z radnice



inzerce
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zprávy z odborů

Odbor životního prostředí a dopravy Odbor kanceláře úřadu

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2016 
O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ V REŽIMU Z. Č. 106/1999 Sb.,  
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM

Na svém 53. zasedání dne 11. ledna 2017 vzala RMČ Praha 22 
na vědomí „Výroční zprávu za rok 2016 o poskytování 
informací v režimu z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím“ ve znění pozdějších předpisů, a svým usnesením 
v souladu s výše citovaným zákonem ji uložila zveřejnit 
na webových stránkách MČ Praha 22 a dále v Uhříněveském 
zpravodaji v tomto znění: 

Podle ustanovení § 18 uvedeného zákona je příjemce žádostí, 
tedy ÚMČ Praha 22, povinen vždy k 31. prosinci běžného roku 
zpracovat a do konce měsíce března roku následujícího 
zveřejnit Výroční zprávu o své činnosti v oblasti poskytování 
informací v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů. 
Z devětadvaceti přijatých žádostí v roce 2016 bylo vyřízeno 
všech dvacet devět žádostí, přičemž k jedné z nich bylo vydáno 
zamítavé rozhodnutí. Proti odmítnutí poskytnutí informace 
nebylo podáno odvolání. 

Počet přijatých žádostí celkem	�  29
Vyřízeno poskytnutím informace	�  28
Počet žádostí s rozhodnutím  
o neposkytnutí požadované informace	�  1
Přijatá odvolání proti rozhodnutí  
o neposkytnutí informace	�  0
Kladně vyřízená odvolání	�  0
Počet zamítnutých odvolání	�  0

Poskytnuté informace jsou zveřejněny a dohledatelné 
na webových stránkách MČ Praha 22 a portálu statnisprava.cz.

ZPRÁVA O DOŠLÝCH STÍŽNOSTECH A PETICÍCH ZA ROK 2016

Na svém 53. zasedání dne 11. ledna 2017 byla RMČ Praha 22 
seznámena se statistikou došlých stížností a petic občanů tak, 
jak byly přijaty a zaznamenány Odborem kanceláře úřadu 
ÚMČ Praha 22 v roce 2016.

Všechna došlá podání za rok 2016 byla řádně zaevidována 
v písemné a elektronické podobě a předána k vyřízení 
příslušným odborům. Celkem za rok 2016 došlo 6 podání, 
z nichž peticemi byla tři podání, stížnostmi také tři podání. 
V roce 2016 byla vyřízena 4 podání. Stížnosti se týkaly 
nespokojenosti občanů s postupem zaměstnanců ÚMČ Praha 
22 při vyřizování jejich záležitostí, přičemž žádná stížnost 
nebyla shledána důvodnou. Proti žádnému vyřízení stížnosti 
nebyl podán opravný prostředek k nadřízenému orgánu. Jedna 
stížnost svým termínem k vyřízení přešla do roku 2017. 
Podané petice se týkaly požadavku chodníku v Saturnově ulici, 
záměru zástavby území mezi Normou a Lidického ulicí, 
a nesouhlasu se zprůjezdněním ulice Fr. Diviše. Posledně 
uvedená přechází do roku 2017, kdy bude předložena 
na jednání ZMČ. Všechna podání byla zpracována v souladu 
s Organizačním řádem a Pravidly pro vyřizování stížností 
a petic podaných orgánům Městské části Praha 22.

Počet podání celkem	  �  6
Z toho - petic	  � 3
 - stížností	  � 3
Vyřízeno 	  � 4
Přechází do roku 2017	  � 2 (1P + 1S)
Nevyřízeno - odloženo	  � 0
Počet podaných opravných prostředků� 0

Pavel Čornej

Svoz objemného odpadu 
a bioodpadu Březen–Duben
Stanoviště�

Kašovická x Lnářská		  VOK 8. 4.

U Nadýmače		  BIO 8. 4.

Křelovická x Nad Volyňkou		  VOK 8. 4.

Pod Markétou x Předpolní	 VOK 25. 3.	

Pod Markétou č.p. 87 (hřiště)		  BIO 8. 4.

V Pitkovičkách		  BIO 22. 4.

Bedlová	 VOK 25. 3.	

V Kuťatech x Rozdělená		  VOK 22. 4.

Přátelství č.p. 963 (areál VÚŽV)		  VOK 22. 4.

Kontejnery označené VOK budou přistaveny v sobotu  
od 9 hodin do naplnění, max. do 13 hodin.

Kontejnery označené BIO budou přistaveny v sobotu  
od 9 hodin do naplnění, max. do 12 hodin.

Mobilní svoz  
nebezpečného odpadu
Úterý 28. 2. 2017

Zastávka sběrové trasy� Doba přistavení (hod)

ul. V Pitkovičkách (u autobusové zastávky)� 15:00–15:20

křižovatka ul. Žampiónová – Bedlová� 15:30–15:50

ul. K Dálnici (u autobusové zastávky  
K Pitkovičkám)� 16:00–16:20

křižovatka ul. Pardubická – Rájecká� 16:30–16:50

křižovatka ul. Husovo náměstí – Dopravní� 17:00–17:20

křižovatka ul. Na Vrchách – Středohorská� 17:30–17:50

křižovatka ul. Františka Diviše – Pstružná� 18:00–18:20

 
Sobota 25. 3. 2017

Zastávka sběrové trasy� Doba přistavení (hod)

křižovatka ul. Předpolní – Pod Markétou� 8:00–8:20

ul. K Netlukám (u č.p. 819 – sídliště VÚŽV)� 8:40–9:00

křižovatka ul. Venušina – Jupiterova� 9:10–9:30

náměstí Smiřických (u autobusové zastávky)� 9:40–10:00

křižovatka ul. U Starého mlýna – Za Nadýmačem� 10:20–10:40

Nové náměstí (u radnice)� 11:00–11:20

ul. V Bytovkách (u garáží,  
naproti Centru volného času)� 11:30–11:50

Nebezpečné odpady větších rozměrů jako např. lednice, 
televize, monitory, je možné odevzdat ve Sběrném dvoře  
v ul. Bečovská 939, Praha – Uhříněves, tel. 731 122 905. 

Kontaktní telefony na řidiče pro případ nenalezení 
svozového vozidla: 725 562 312, 725 562 318

Další informace o sběru nebezpečných odpadů v Praze najdete 
na internetové adrese: http://portalzp.praha.eu/jnp/, případně 
na odboru životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 22.

Jitka Kochánková, referentka OŽP



Jsou i tací, kteří z nebývale štědré zimy 
měli spíše starosti. Řeč je o těch, kteří se 
starají, abychom měli ráno prohrnuté 
cesty do školy a na autobus 
a na chodníku neuklouzli. Zeptali jsme se 
proto vedoucího odboru hospodářské 
správy Radima Pokorného, jak hodnotí 
letošní zimu z hlediska úklidu obce. 

Když to porovnáte s předchozími lety, byl 
letos úklid sněhu náročnější než 
v minulých letech? Jakou máme na úřadě 
na úklid techniku a lidskou kapacitu? 
Když porovnám letošní stále probíhající 
zimní sezonu s těmi předchozími, byla její 
první polovina od listopadu do prosince 
2016 ve znamení uplynulých pěti sezon, 
tedy s minimálními sněhovými srážkami. 

Leden 2017 nám však připomněl, že 
k zimě patří nejen nízké teploty, ale 
i sněhová pokrývka. Denní sněhová 
nadílka letos zatím nikdy nepřesáhla 
10 cm, avšak i jen pár milimetrů sněhu 
může zkomplikovat situaci na chodnících 
i motoristických komunikacích. Jak velké 
tyto komplikace jsou, je odvislé především 
od vývoje počasí. V lednu jsme 
zaznamenali 15 výjezdů techniky MČ. 
Jednalo se o veškerou úklidovou techniku, 
kterou má MČ k dispozici, tedy dva 
„chodníkové“ stroje s radlicí a sypačem, tři 
stroje s radlicí na motoristické 
komunikace, z nichž jeden je opatřen 
i sypačem. Fyzicky nám pomáhají také 
externí pracovníci přiřazení Úřadem práce 
a pracovníci obecně prospěšných prací. 

Co vám dělalo největší problémy? 
Největší problémy? Asi předpověď počasí, 
konkrétně absence lokální a přesné 
předpovědi počasí, především v případě 
sněhových přeháněk nebo výkyvů počasí. 
Opomenout nelze ani situace, kdy 
zaparkovaná auta na chodnících brání 
průjezdu úklidové techniky. Tyto případy 
jsou naštěstí pouze ojedinělé.

Stíhali jste sypat chodníky a odklízet sníh?  
I vzhledem k široké síti místních 
komunikací ve správě městské části, která 
tvoří zhruba 30 km silnic a 70 000 m2 
chodníků se snažíme reagovat rychle, aby 
schůdnost i sjízdnost byla bez větších 
komplikací zachována na veškerých 
těchto komunikacích. Prioritu představují 
komunikace v okolí škol, školek, 
zdravotnických zařízení, veřejných 
objektů a institucí. Tím nechci říci, že je 
vše stoprocentní v každý okamžik. Stává 
se například, že ze zbytků odhrnutého 
sněhu na chodníku se díky kolísání teplot 
během chvíle stane ledová plocha. 
I v takovém případě je pak na místě 
upozornění občanů na konkrétní chodník, 
respektive komunikaci, kde se taková či 
obdobná nepříjemnost vyskytla. 
Na tomto místě bych rád poděkoval všem 
občanům, kteří nad rámec svých 
povinností sami odklízejí sníh především 
před svými rodinnými domy, čímž nám 
významně pomáhají v naší práci. 

redakce

Odklízení sněhu u škol a školek  
je naší prioritou
Po několika letech se v Uhříněvsi konečně zase bruslilo, běžkovalo 
a sáňkovalo, což určitě udělalo radost nejen našim malým občánkům. 

zprávy z odborů

inzerce
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Akademický malíř  
Jindřich Bubeníček se narodil  
13. července 1856 ve Kšelích u Českého 
Brodu. Byl třetím dítětem uhříněveské-
ho řídícího učitele Josefa Bubeníčka po-
cházejícího z Vinoře, který jako většina 
učitelů byl výborným hudebníkem a mi-
lovníkem klasické hudby. Po dokončení 
karlínské reálky se Jindřich Bubeníček 
nechal zapsat na pražskou Akademii vý-
tvarných umění. Po jejím absolvování 
obdržel místo u c. k. dvorní litografie  
A. Haase jako malíř. Tam setrval až 
do roku 1912, kdy na svou žádost byl 
dán do výslužby. V roce 1914 přesídlil 
do Uhříněvsi. Zde se teprve mohl plně 
rozvinout jeho krajinářský talent, neboť 
nebyl vytížen pracovními povinnostmi. 
Věnoval se zvláště kresbě starých lido-
vých staveb ve městech i po vesnicích, 
čímž zachránil před zapomenutím mno-
ho starých památek. V Uhříněvsi žil  
22 let od roku 1914 do 1935. Na jeho  
obrazech máme zachyceno mnoho  

uhříněveských staveb, které dnes již ne-
existují. Tato jeho díla byla restaurována 
a část jich zdobí zasedací místnost Rady 
městské části Uhříněves v budově radni-
ce. Některé jsou umístěny v Legio- 
nářském domě. Další obrazy Koloděj, 
Kolovrat, Benic a Královic jsou součástí 
sbírek Uhříněveského muzea. Jeho obra-
zy čtyř kostelů uhříněveské římskokato-
lické farnosti (farní kostel Všech svatých 
v Uhříněvsi a filiální kostely sv. Petra 
v Dubečku, sv. Ondřeje v Kolovratech 
a sv. Markéty v Královicích) zdobí stěny 
kanceláře uhříněveského farního úřadu.1)

 Jindřich Bubeníček dlouhá léta vedl 
divadelní odbor uhříněveského Sokola, 
hrál ochotnické divadlo a maloval kulisy 
pro ochotníky. Byl také předsedou 
„Městské čtenářské besedy“, jejíž po-
slední valná hromada se konala  
9. května 1930, která rozhodla, aby byla 
celá knihovna se vším příslušenstvím,  
tj. s 2 500 knihami, skříněmi, inventářem 
a hotovostí 1 605 korun, předána 

místnímu Sokolu. Tímto byla činnost 
„Městské čtenářské besedy“ ukončena.2)

Mistr Bubeníček aktivně stál u založe-
ní Tělocvičné jednoty Sokol Uhříněves. 
Byl zvolen místopředsedou „Družstva 
pro vybudování sokolovny“, jež se stara-
lo o postavení staré sokolovny, která byla 
slavnostně otevřena 30. srpna 1896. 
V upomínku na tento akt byl vydán pa-
mátník a pamětní peníz.3)

 V roce 1882 se Jindřich Bubeníček 
oženil s Klárou Filipovou z Uhříněvsi, 
s níž měl dva syny a dvě dcery. Vnučka 
Dagmara Kovářová se provdala 
za Ing. Richarda Haška, syna spisovatele 
Jaroslava Haška. Pravnuk Jindřicha 
Bubeníčka Richard Hašek se 1. listopadu 
2005 zúčastnil otevření Švejkovy restau-
race „U KARLA“ v Uhříněvsi.

 V roce 1903 Klára Bubeníčková umírá 
a v roce 1909 se Jindřich Bubeníček po-
druhé oženil s Magdalenou, rozenou 
Pazourkovou, ze Dvora Králové nad 
Labem. S ní měl jedinou dceru 

JINDŘICH BUBENÍČEK  
JE TVŮRCEM UHŘÍNĚVESKÉHO ZNAKU

V Uhříněveském zpravodaji bude 
počínaje tímto číslem postupně 
vycházet šestidílný seriál 
o významných osobnostech, které 
se nesmazatelně zapsaly do dějin 
obce, městyse, města Uhříněvsi 
a dnes městské části Praha 22, která 
je nedílnou součástí hlavního města 
České republiky Prahy.
DNEŠNÍ DÍL JE O AKADEMICKÉM MALÍŘI 
JINDŘICHU BUBENÍČKOVI, PO NĚMŽ 
JE POJMENOVÁNA ULICE V NOVĚ 
POSTAVENÉM BYTOVÉM SOUBORU VIVUS 
V PROSTORÁCH BÝVALÉ CIHELNY.
Průvodcem, glosátorem a autorem jednotlivých kapitol je 
uhříněveský rodák a patriot Ing. Lubomír Procenko.

život v obci

 Znak je uveden v dekretu 
císaře Františka Josefa I. pro 
povýšení městyse Uhříněvsi 
na město dne 27. dubna 
1913. V dekretu je mimo jiné 
popsáno kde, co a jak má 
být ve znaku přesně 
umístěno. 6)

 Dobová fotografie 
Jindřicha Bubeníčka
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Jaroslavu, která hrála ochotnické divadlo 
a krásně zpívala nejen v pěveckém spol-
ku Hlahol, ale i jako sólová zpěvačka 
na kůru v uhříněveském kostele.4)

 Na domě č. p. 187/57 v dnešní ulici 
Přátelství, kde Jindřich Bubeníček pobý-
val, byla v roce 1996 odhalena pamětní 
deska. Malíř je společně s dcerou 
Jaroslavou Nikodemovou, s vnukem 
a zetěm pochován v rodinné hrobce 
na hřbitově sv. Václava v Uhříněvsi.5)

„Hrobka byla dlouhá léta neudržová-
na, dá se říci, že celé místo bylo v dezo-
látním, neutěšeném stavu. Stále mně 
vrtalo hlavou, co mohu pro zlepšení 
udělat. Když jsem se dozvěděl, že 10 let 
není zaplacen nájemní poplatek za mís-
to, tak postupně s několika přáteli zrála 
myšlenka, že opravu do důstojného sta-
vu zajistíme sami. Nakonec jsem se roz-
hodl, že rekonstrukci zrealizuji sám 
na vlastní náklady. Pomáhal mně švagr 
Karel Bubeníček, odborná firma proved-
la narovnání rámu a výměnu kamenné 
krycí desky za žulovou a další úpravy. 
Dílo se povedlo úspěšně dokončit v září 
2016. Protože se považuji za uhříněves-
kého patriota, tak z toho mám velkou ra-
dost“, dodává Lubomír Procenko. 

Příští díl bude o bratru Jindřicha,  
Otovi Bubeníčkovi.

1) Kniha Uhříněves a okolí str. 150,  
2) str. 113, 3) str. 81 a 151, 4) str. 151,  
5) str. 151, 6) úvod knihy 

Knihu Uhříněves a okolí si můžete zakoupit 
v Uhříněveském muzeu.

Ing. Lubomír Procenko  
*23. srpna 1934 v Uhříněvsi, ženatý

• �Přispěl například značnou částkou na první etapu přístavby ZŠ nám. Bří Jandusů a dále na vydání 
dvou desek pro Dětský pěvecký sbor Jiskřička.

• �V letech 1998–2002 a 2002–2006 člen zastupitelstva jako bezpartijní na kandidátce ODS a v letech 
1998–2002 též předseda stavební komise.

• �Absolvent stavební fakulty ČVUT v Praze v letech 1952 až 1957. 
• �Pracoval od školy do důchodu v IPS Praha jako stavbyvedoucí a později jako vedoucí Odboru cen 

a kalkulací na podnikovém ředitelství.

Záliby: 
• �Hudba – v letech 1950–1952 člen vokální skupiny „Sladká pětka“, zpívající převážně černošské 

spirituály.
• �Zpěv – v letech 1952–1956 člen satirické skupiny „Kaktus“, která se zúčastnila se svými vlastními 

písněmi celostátního kola LUT v roce 1956 v Domažlicích.
• �Sport – člen volejbalového a košíkářského družstva v Uhříněvsi.

 Rodinná hrobka číslo 68 – zde je Jindřich Bubeníček 
pochován – původní stav – stav po opravě

 Na domě, kde Jindřich Bubeníček 
pobýval, je pamětní deska s textem:  
„Zde žil v letech 1914–1935 malíř Jindřich 
Bubeníček *13. 7. 1856 †9. 8. 1935“
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Jak to tedy je? Kam až sahají možnos-
ti vašich zástupců na radnici? Jaká jsou 
práva a povinnosti developerů? Pracuji 
na zdejším stavebním úřadě a zároveň 
v komisi výstavby a územního plánová-
ní, a tak se pokusím vám na tyto otázky 
odpovědět. Stavební zákon, který stano-
vuje procesy projednávání nových sta-
veb, je značně složitý a rozsáhlý. Pojďme 
si ale společně projít alespoň ty základní 
informace pro nejčastější typy staveb 
ve velmi zjednodušené formě – bez uve-
dení specifik pro různé druhy staveb. 

Stavební zákon platí pro všechny stej-
ně, ať už jde o fyzickou nebo právnickou 
osobu, ať se jedná o stavbu rodinného 
nebo bytového domu. Oba typy domů 
vyžadují rozhodnutí o umístění stavby 
a stavební povolení. V územním řízení, 
jehož výsledkem je vydání rozhodnutí 
o umístění stavby, se přezkoumává vliv 
stavby na její okolí. Podstatnou otázkou, 

kterou zákon zkoumá, je ale také vliv 
okolí na umisťovanou stavbu a možnost 
jejího připojení na dopravní a technic-
kou infrastrukturu. Před vydáním sta-
vebního povolení se dále projednávají 
konkrétní podmínky pro provádění 
a užívání stavby. K zamítnutí žádostí do-
chází pouze ojediněle, neboť povinností 
stavebního úřadu je upozornit stavební-
ka na rozpor jeho záměru s příslušnými 
předpisy a poskytnout mu lhůtu pro 
zjednání nápravy.

Územní řízení
U jednoduchých staveb – za podmínek 
vyspecifikovaných ve stavebním zákoně 
– jsou stanoveny zjednodušující postu-
py, kterými jsou územní souhlas a ohlá-
šení stavby, a dále stavební zákon 
umožňuje stavebníkovi uzavřít se sta-
vebním úřadem veřejnoprávní smlouvy 
o umístění a provedení stavby.

Ale vraťme se k základnímu způsobu 
projednávání staveb, a to nejprve 
k územnímu řízení. Základním předpo-
kladem k umístění stavby je soulad zá-
měru s platným územním plánem, který 
stanovuje pro pozemky jejich možné 
funkční využití a regulativy. Zpracování 
územního plánu a jeho změn je v kom-
petenci hlavního města Prahy (HMP). 
Městské části (MČ) mohou do projedná-
vání územního plánu vstupovat, koneč-
né usnesení je však na Zastupitelstvu 
HMP. 

Dalším předpokladem pro umístění 
stavby je soulad záměru s předpisy chrá-
nícími životní prostředí, zdraví a bez-
pečnost osob atp., tj. stavebník musí 
předložit svůj záměr k posouzení dotče-
ným orgánům a získat od nich kladná 
závazná stanoviska. Z hlediska funkč-
nosti je nutné stavbu připojit na doprav-
ní a technickou infrastrukturu, k čemuž 

Jak to může město dopustit?  
Proč podporuje takovou výstavbu?

život v obci

Taková slova slýcháme, když se začne mluvit o nové zástavbě 
v naší městské části.

Nejvíce diskutované sídliště Vivus 
vznikající hned za Novým náměstím



stavebník předkládá stanoviska, případ-
ně smlouvy s vlastníky a správci daných 
sítí, a při vstupu na cizí pozemek musí 
zajistit souhlas jeho majitele, pokud se 
nejedná o stavbu, pro kterou lze poze-
mek vyvlastnit.

Projektovou dokumentaci pro umístě-
ní stavby musí zpracovat dle vyhlášky 
o dokumentaci oprávněná osoba, tj. 
projektant s autorizací v příslušném 
oboru, který je povinen ve svém návrhu 
respektovat kromě výše uvedeného i ar-
chitektonické a urbanistické hodnoty 
v území, požadavky stavebního zákona 
a jeho prováděcích předpisů, a to zejmé-
na obecné požadavky na využívání 
území. 

Žádost o vydání rozhodnutí o umístě-
ní stavby – včetně výše uvedených pod-
kladů – podává stavebník na příslušný 
stavební úřad, který oznámí zahájení 
územního řízení účastníkům řízení a do-
tčeným orgánům. Úřad stanoví lhůtu, 
ve které se účastnící řízení mohou se-
známit s předloženým záměrem a podat 
k němu své námitky a připomínky. Tato 
lhůta je nejméně 15 dní. Účastníkům ří-
zení je oznámení zasíláno jednotlivě, vy-
jma případů řízení s velkým počtem 
účastníků, kde je oznámení doručováno 
zveřejněním na úřední desce.

Účastníkem řízení o umístění stavby 
je i HMP, které zastupuje Institut pláno-
vání a rozvoje HMP (IPR HMP), a dále 
příslušná MČ. Na MČ Praha 22 je pově-
řen k zastupování v územních řízeních 
starosta Ing. Martin Turnovský. Ve stano-
vené lhůtě mohou IPR HMP a MČ podat 
proti záměru námitky k ochraně zájmů 
obce a zájmu 

občanů obce, a to v rozsahu, v jakém je 
stavebním záměrem dotčen veřejný zá-
jem, jehož ochranou se podle zvláštních 
právních předpisů zabývají. S podanými 
námitkami se musí vypořádat stavební 
úřad. Při podání námitek nelze vyslovit 
pouhý nesouhlas se stavbou, ale je nut-
no uvést, v čem konkrétně je záměr 
v rozporu s právními předpisy, které 
chrání veřejné zájmy. 

Ve stavebním řízení již HMP ani MČ 
nemají postavení účastníka řízení tak 
jako v územním řízení. Účastníkem sta-
vebního řízení je HMP nebo MČ pouze 
v případě, kdy se záměr dotýká pozemků 
nebo staveb ve vlastnictví HMP nebo 
svěřených do správy MČ. Ochranu obec-
ního majetku zajišťují příslušné odbory 
na Magistrátu HMP a úřadu MČ. 

Projekt PSJ u Normy
K rozvoji MČ přispívá komunikace mezi 
stavebníky a MČ ještě před podáním 
žádosti o vydání rozhodnutí o umístění 
stavby. Praxí naší MČ je, že stavebník 
ve fázi přípravy dokumentace k umís-
tění významnější stavby prezentuje 
svůj záměr v komisích, zejména komisi 
výstavby a územního plánování, která 
je poradním orgánem rady MČ. Komise 
tak v předstihu upozorňuje na problé-
my, které by mohly v souvislosti s vý-
stavbou nastat. Rada MČ pak pověří 
starostu, případně některého radního, 
aby vstoupil se stavebníkem do jedná-
ní. S ohledem na transparentnost jsou 
veškeré zápisy jednání komisí i rady 
zveřejňovány. 

Na podzim loňského roku vyvolal vše-
obecný rozruch záměr společnosti  

PSJ a.s. vystavět na svých pozemcích 
bytové domy. Společnost záměr prezen-
tovala na komisi výstavby a územního 
plánu, která následně přizvala ke své-
mu jednání i zástupce petice nazvané 
Za odmítnutí záměru společnosti PSJ 
a.s. vystavět v Uhříněvsi, v lokalitě mezi 
Normou a ulicí Lidického, tři výškové 
bytové domy. Při diskuzi na jednání 
komise bylo konstatováno, že výstav-
bu v okolí Normy a pozemky PSJ a.s. 
je třeba posuzovat současně a nejen 
s ohledem na stávající bytové domy, 
ale zejména na charakter maloměstské 
zástavby přilehlých ulic. Na doporučení 
komise zadala rada koncem roku 2016 
radnímu Ing. Petru Semeniukovi úkol 
připravit zadávací podmínky pro zpra-
cování objemové studie na území mezi 
Normou a ulicí Lidického, o čemž byli 
investoři informováni. Cílem studie je 
posouzení vhodné míry zastavěnosti 
území, tj. zejména výšky, funkčnosti 
a kapacity staveb a řešení veřejných 
ploch. Studie bude podkladem pro jed-
nání MČ s investory. 

Pro vás, kteří máte zájem o rozvoj své 
obce a chcete vědět více o práci komisí, 
jsou zveřejňovány informace o jednání 
komisí i prezentovaných záměrech 
na webových stránkách MČ Praha 22 
(městská část – volené orgány – rada – 
komise). 

Ing. Julie Máslová  
– referentka odboru výstavby  
a tajemnice komise výstavby  

a územního plánování  
Rady MČ Praha 22

Hot a bikram jóga pro všechny dospělé
Cvičení jógových pozic v místnosti vyhřáté na 38–42 °C. Vybrat si můžete bikram 
jógu s přesně daným pořadím 26 pozic nebo hot jógu v naší vlastní sestavě, 
ta má i naplánované společné cvičení mužů a žen.

Regenerace a krása
Jdou ruku v ruce s fyzickou a psychickou pohodou. Není proto důvod si čas 
od času nedopřát masáž. Nabídku našich služeb v této oblasti doplňuje 
nezbytná kosmetika, pedikúra a manikúra.

Sejděte se s přáteli v naší kavárně u zdravého mlsání 
Jediné místo v Říčanech, kde si můžete dopřát skvělé a jedinečné veganské raw 
dorty od firmy Raw Planet. Jsou připravené podle pravidel tzv. raw kuchyně, 
bez mouky, cukru, másla… naopak obsahují spoustu ovoce, zeleniny, ořechů 
a semen. Přijďte se přesvědčit, že dorty nejen skvěle vypadají, ale stejně 
dobře i chutnají!

Studio Fit & Relax Lady Říčany  |  U Mostu 1867/2, 251 01 Říčany  |  www.fitladyricany.cz  |  601 50 50 61  |  fitladyricany@gmail.com

Jste kolektivní typ, nebo si raději zacvičíte sami? Rozumíme vám! 
Nabízíme skupinové, individuální cvičení, Vacu body space nebo 
cvičení v malých skupinkách. Našim instruktorkám (ženy jsou 
zde skutečně v převaze) záleží na každé z vás.

Jste kolektivní typ, nebo si raději zacvičíte sami? Rozumíme vám! 
Nabízíme skupinové, individuální cvičení, Vacu body space nebo 
cvičení v malých skupinkách. Našim instruktorkám (ženy jsou 
zde skutečně v převaze) záleží na každé z vás.

Umíme zabavit i děti
Každý všední den dopoledne se o vaše děti (od 1 roku) postaráme v dětském 
klubu, zatímco vy si budete dopřávat cvičení nebo masáž. Dětem se u nás 
věnujeme i formou zájmových dětských kroužků.

Lámete si hlavu nad smysluplným dárkem?
Zkuste dárkový poukaz do našeho studia! Vybrat si 
můžete z našich služeb nebo vám nabídneme 
univerzální voucher s platností 6 měsíců.

  Přátelská atmosféra
a profesionální 
      přístup lektorek

doporučuje Libuše Vojtková

z17-011_FitRelaxLady-AD_210x98-v2.indd   1 13.01.17   12:00

inzerce

život v obci
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 Komunitní centrum PONTE, Přátelství 158/78, Uhříněves 

TAI CHI a CHI KUNG  
Nově také každou středu od 18 do 19 hod. – cena 150 Kč / 60 min. 

Pokud si chcete zlepšit náladu, fyzický i psychický stav, zkuste to s námi :-) 
V případě zájmu rezervace na novagaia0@gmail.com. 

 
JARNÍ BAZAR   v pátek 31.3.2017 
Nabídněte čisté, nepoškozené věci, které se vám již nehodí a přijďte si 

vybrat, co potřebujete (ošacení, sportovní potřeby, drobné vybavení 

do domácnosti, hračky, …).   

 

Maximální množství k prodeji je cca 30 ks/osoba. Každý kus musí být označen 

cenovkou a libovol. symbolem + přiložen soupis všech věcí  (popis, cena). 

Jednorázový manipulační poplatek je 50 Kč.  

 
9 -  15 hod.       příjem věcí do prodeje      

9 -  18 hod.       prodej věcí  

18  -  19 hod.    vyzvednutí neprodaných věcí ( popř. jinak dle dohody) 

Bližší informace na tel.: 724 56 88 85, koordinator@ponte-zu.cz 

Dům dětí a mládeže praha 10 DůM UM
Pod Strašnickou vinicí 23, 100 00 Praha 10
e-mail: info@dumum.cz, www.dumum.cz

tel.: 777 721 741, 603 178 820

řádková inzerce
 �ZŠ nám. Bří Jandusů nabízí k odkupu žákovské lavice 

a židle ve velmi dobrém stavu se slevou 75 %.  
Kontakt: 267 710 828	  
Více na http://www.zsjandusu.net/aktuality/nejnovejsi/ 

 �Koupím jakýkoliv byt na Praze 22 a nejbližším okolí, jako 
budoucí investici pro moje děti. Nevadí i právně 
komplikované případy. Výkup bytu i s věcným břemenem 
na dožití možný. Děkuji za nabídku tel.: 777 211 671

 �Kosmetika Payot, Pod Jankovem 45, Hájek,  
www.kosmetika–hajek.cz, mobil: 777 581 418

 �Rizikové kácení a prořez stromů a jiné výškové práce 
(střechy, okapy, fasády atd), tel.: 603 326 965

 �Malířské práce, štukování, stěrky, laky, návštěva zdarma! 
606 22 73 90, jsaifrt@seznam.cz

 �Zavedená firma nabízí vedení účetnictví, mezd a daňová 
přiznání 2016. Kvalita, rychlost, spolehlivost.  
Kontakt: 724 162 866, e-mail: jam@jam-ucto.cz,  
se sídlem Praha 10 Dubeč

 �Koupím chatu, chalupu do 50Km od Prahy v dobrém 
i špatném stavu. Děkuji za nabídku, tel.: 777 211 671

 �Doučování angličtiny Praha-Uhříněves a okolí.  
Tel.: 775 905 566

 �Nabídka zaměstnání: na HPP – lisař kovů, nástrojárna, 
VVP-Martin Uhříněves, tel: 775 630 654

 �Přijmeme  nové zaměstnance: administrativní  
pracovník/ce logistického centra, firma: Interpharmac s.r.o., 
místo výkonu: Logistické centrum Uhříněves,  
K Sokolovně 218, Praha 10 – Uhříněves, kontakt: p. David 
Novák – tel.: 725 196 734, e-mail: david.novak@ipcnet.cz, 
náplň: počítačové a ruční naskladňování, evidence 
a vyskladňování zboží, pravidelný telefonický kontakt 
s dodavateli, požadavky: aktivní ovládání pc-skladových 
programů, ms office (excel, word), dochvilnost, pečlivost, 
spolehlivost, pracovní doba: 8:00–16:30h.  
Nástup možný: ihned

život v obci

názory zastupitelů

Na volných plochách 
a polích kolem rekultivované 
skládky se stavět nebude. 
Změna ÚP Z2938/00 je mrtvá!
Po posledním zasedání zastupitelstva naší MČ 
mělo mnoho občanů důvod k oslavě. Na listopadovém jed-
nání jsme již podruhé předkládali návrh na revokaci usnese-
ní k pořízení návrhu změny územního plánu (ÚP) mezi 
Uhříněvsí a Pitkovicemi čítající celkem 75 ha. Zatímco před 
rokem se koaliční zastupitelé (ne všichni!) vyjádřili proti 
a pořizování změny ÚP pokračovalo, na 11. ZMČ byl náš 
opětovně předložený návrh plně podpořen. Na volných plo-
chách a polích kolem rekultivované skládky se tedy stavět 
nebude, čímž si jako Starostové a nezávislí + Svobodní může-
me odškrtnout jeden z našich klíčových volebních slibů.

Svůj názor a podporu koaliční zastupitelé změnili až poté, 
co byl návrh na pořízení změny ÚP projednáván v rámci ma-
gistrátních komisí a výborů. Oba tyto orgány, které jsou slo-
ženy z odborníků na územní plánování, jednoznačně 
potvrdily, že návrh na změnu ÚP je naprostý nesmysl. 
Změna ÚP byla jak komisí, tak i výborem jednohlasně zamít-
nuta. Naše stanovisko také nepřímo potvrdil Institut pláno-
vání a rozvoje, který této ploše přiřadil v návrhu 
Metropolitního plánu statut nezastavitelného území.

Nechceme ani domýšlet, jaké komplikace (především do-
pravní) by realizace této změny ÚP přinesla naší MČ. 
Budeme rádi, pokud se plochy nad rekultivovanou skládkou 
budou dále zkvalitňovat. Nikoliv však za cenu další výstavby. 
Lobbování za „shození“ této změny ÚP jsem já osobně, ale 
také moji kolegové, věnovali mnoho času na nejrůznějších 
schůzkách se zástupci IPR, MHMP atd. Jsem ráda, že tento 
čas nebyl marný. 

Na závěr bych ráda poděkovala všem občanům za podpo-
ru, které se nám v této věci dostávalo. Poděkování patří záro-
veň i koaličním zastupitelům, z nichž mnoho překročilo 
vlastní stín a „shození“ změny ÚP podpořilo. 

Silvie Štěpánková
zastupitelka za Starosty a nezávislé + Svobodné

vyhlašuje  
výtvarně-keramickou soutěž pro děti navštěvující 

i nenavštěvující zájmové kroužky  
DDM Praha 10 – dům UM na téma 

„POHÁDKOVÝ SVĚT“. 
Práce označte jménem, věkem, kontaktem (e-mail, mobil) 
a přineste je do kanceláře DDM Uhříněves, nebo pošlete 

Českou poštou do 10. 4. 2017.  
Práce budou vyhodnoceny, vítězové odměněni a nejlepší 

výtvory budou vystaveny od 27. 4. do 19. 5. 2017  
v  Uhříněvském  muzeu.  

Proto všichni malujte, modelujte a vyrábějte.  
Bližší informace na hrusova@dumum.cz

inzerce



inzerce
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školy | Z činnosti spolků a organizací

základní škola U obory
www.zsuobory.cz

Lyžák Pec pod Sněžkou  
2.–8. ledna 2017
Lyžák byl prostě nejlepší

Jeli jsme do Pece pod Sněžkou, cesta trvala asi 3 hodiny. Když 
jsme dojeli, mysleli jsme si, že pojedeme až k chatě, ale omyl. 
Šli jsme do kopce pěšky. Hned, co jsme se dostali do pokojů, 
jsme padli do postelí. Jídlo bylo moc moc dobré. Druhý den 
jsme šli podle skupin běžkovat a lyžovat. Během 2 dnů tam 
napadly snad 2 metry sněhu. Když jsme ráno vyšli před chatu, 
byli jsme po kolena ve sněhu. Každý večer jsme měli zábavný 
program jako např.: poslepu lovit bonbony z provázků, 
provlékání provázku skrz trička a hrátky v bazénu… Večer před 
odjezdem byla suprová diskotéka. Cesta k autobusu byla 
zábavnější a méně vyčerpávající. Ale nikomu se nechtělo domů 
ani do školy. Lyžák byl prostě nejlepší.

Vanessa Bertelmannová a Anna Zvelebilová, žákyně 7. A 

 

Již tradičně se naši žáci vydali na týden do našich nejvyšších 
hor. Opět do Pece pod Sněžkou, tentokrát na Smíchovskou 
boudu. Po slabé sněhové nadílce v období Vánoc přišla 
doslova sněhová kalamita. Ovšem pro lidi v nížinách. My 
na horách jsme to uvítali s otevřenou náručí. Kdy se v dnešní 
době probudíte, nazujete běžkařské boty a začnete se brodit 
po stehna v čerstvě napadaném prašanu? V posledních letech 
se to moc nestávalo. A my jsme toto prožívali celý týden. 
K tomu vynikající kuchyně a poměrně spolehlivě fungující děti. 
Sečteno, podtrženo, týden zimních aktivit a radovánek se tento 
rok opravdu vydařil.

Děkuji všem za velmi pohodový lyžák 2017.

Martin Draganovský, učitel TV

Tříkrálová koleda 2017
Možná, že víte, že vánoční svátky nekončí Štěpánem  
(2. svátkem vánočním) ani Novým rokem, ba ani koncem 
vánočních prázdnin. A právě to poznali i členové T. O. Šelmy, 
když se v sobotu 7. ledna 2017 vydali na poslední lidovou 
vánoční tradici, na tříkrálovou koledu. Někteří z nás už 
dopoledne vyrazili do Kolovrat, kde se konal živý betlém 
a světily se křídy pro koledníky Tříkrálové sbírky. Po obědě 
jsme se sešli v naší klubovně převlečeni do tříkrálových oděvů 
a pak jsme prošli celou Uhříněves a navštívili asi deset rodin. 
Za koledu moc děkujeme. A nejen za ni. Děkujeme i za přispění 
do kasičky Tříkrálové sbírky, ke které jsme se již tradičně 
připojili.

Libor Čermák, vedoucí T. O. Šelmy

DPS JISKŘIČKA  
STÁLE PŘÍJÍMÁ NOVÉ DĚTI
Členové pěveckého sboru Jiskřička vstoupili do nového roku 
s nadšením a s elánem, který se projevil nejen na společných 
zkouškách, ale především na zimním soustředění koncertního 
oddělení na Šumavě. Děti si užily společné zpívání, ale také 
lyžování, hry i přednášku člena horské služby. Ve výborné 
náladě se připravovaly na nadcházející jarní koncerty i na účast 
v celopražské soutěži dětských pěveckých sborů, která je čeká 
již na začátku dubna. A po soutěži bude následovat 10. dubna 
jarní dopolední koncert pro děti mateřských a základních škol. 
Ani děti v přípravném oddělení nezahálí, pomalu se připravují 
na koncertní vystoupení pro rodiče, které je sice ještě daleko, 
ale už nyní se na něj všichni těšíme. A navíc dveře přípravného 
oddělení jsou stále otevřené pro děti ve věku 6–8 let, které 
rády zpívají a chtěly by zkusit společné zpívání pod vedením 
naší milé sbormistryně Anny Mundilové.

Hana Havlínová, organizační vedoucí DPS Jiskřička

salesiánské hnutí mládeže
 http://uhrineves.shm.cz

dětský pěvecký sbor jiskřička
 www.jiskricka.cz



Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM
V Bytovkách A9g6 é9š 99 Praha é9 D Uhříněves6 httpNbbwwwMdumumMcz6 telN TTT Tžé TšgTšg

PoplatekN é99 Kč i v ceně materiál na hry a tvoření6 pití6 snídaně6lektoři)

POHÁDKOVÁ NOC
pro deti od 6 do 12let

Sraz účastníků v pátek 24M 3M ž9é7 v éAM99 v herně Domu UM6
zakončení v sobotu ž5M 3M ž9é7 v !M99 tamtéžM

S sebou N přezůvky6 karimatku6 spacák6 hygienické potřeby6 svačinu6 lahev na pitíM
Bližší informace a rezervace míst N bursikova@dumumMcz6 telMN TTT Tžé Tšg

Těší se Adam Čechovič a Andrea Buršíková

ˇ

Dětim Nechte rodiče doma
a přijďte přespat do Domu Um
a užít si pohádek6 her a vyráběním

inzerce

MAŠKARNÍ PRŮVOD
SOBOTA 25. ÚNORA

VELIKONOČNÍ VRČENÍ
OD ČTVRTKA 13. DO SOBOTY 15. DUBNA

STAVĚNÍ MÁJKY A PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
NEDĚLE 30. DUBNA

DĚTSKÝ DEN 
A VEČERNÍ TANEČNÍ ZÁBAVA PRO DOSPĚLÉ
SOBOTA 3. ČERVNA

LOUČENÍ S LÉTEM
SOBOTA 9. ZÁŘÍ

DRAKIÁDA
ŘÍJEN, LISTOPAD

HÁJECKÁ KACHNA
SOBOTA 11. LISTOPADU

ROZSVĚCENÍ STROMEČKU 
S MIKULÁŠSKOU NADÍLKOU
NEDĚLE 3. PROSINCE

SPOLEK OBČANŮ HÁJKU
VÁS VŠECHNY SRDEČNĚ ZVE NA AKCE V ROCE 2017 

WWW.DETI-HAJKU.ESTRANKY.CZ       SPOLEK OBČANŮ HÁJKU DĚTI HÁJKU

 

 

SHM Klub Uhříněves – Kolovraty, z. s. 
Centrum pro rodinu SVĚTÝLKO 
oznamuje, že se bude konat 

         
JEDINÁ BEZPLATNÁ 

     
 
 
 
 
 

 
 
 
 
KDE: UHŘÍNĚVESKÉ MUZEUM, NOVÉ NÁM: 
 
SBĚR: ČT 30. 3. 2017 9.00 – 12.00 15.00 – 17.00 
 PÁ 31. 3. 2017 9.00 – 12.00 15.00 – 17.00 
 
VÝDEJ: PO  3. 4. 2017 8.30 – 12.00 15.00 – 17.00 
 ÚT  4. 4. 2017 8.30 – 12.00 15.00 – 17.00 

 
 
Nabídněte čisté a zachovalé oblečení, obuv, která se vám 
momentálně nehodí, a přijďte si také vybrat, co vám  
padne do oka 
 ZCELA ZDARMA 
 
Nerozebrané věci budou poskytnuty na humanitární účely. 
Bližší informace: tel. 739 986 515   

   www.shm.cz/uhrineves 
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městská knihovna

NOVÉ KNIHY V KNIHOVNĚ
Telefon: 267 711 862, 271 071 868 
E –mail: knihovna@praha22.cz
Provozní doba: �pondělí a úterý 8:30–14:30  

středa a čtvrtek 12:00–18:00  
pátek 8:30–14:30

Vracení knih do boxu: nonstop

Krásná literatura pro dospělé
Bureš Roman – Propast času
Fieldingová Joy – Zmizení Samanthy Shipleyové
Grisham John – Grayova hora
Hart John – Tíha nenávisti
James Peter – Smrt ve vyšší společnosti
Kellerman Faye – Oběšená
Krefeld Michael – Tonutí
Lowell Elizabeth – Všem na očích
Luptonová Rosamund – Dokonalé ticho
Nesvadbová Barbara – Laskonky
Peters Elizabeth – Sběratel duší
Rickstad Eric – Tiché dívky
Skov Leonora – Ostrov bouří

Krásná literatura pro děti
Cerasi Chris – Angry Birds ve filmu
Colfer Chris – Země příběhů
Kol. autorů – Holčičí svět
Polan Alex – Vítejte na táboře Pikachu
Šrut Pavel – Lichožrouti
Štíplová Ljuba – Zábavné příběhy Čtyřlístku
Walt Disney – Odvážná Viviana
Zacharník František – Královské pohádky

Naučná literatura pro dospělé
Becková Charlotte – Zen na každý den
Dvořáček Petr – Krásy naší země
Kneblová Hana – Sňatky z lásky
Šámal Petr – Záchranáři
Zárubová Eva – Létavice

Naučná literatura pro děti
Lebeaume Joël – Víš jak věci fungují?
Šimková Hana – Pohádkové nápady

Kateřina Kykalová, knihovnice

Z činnosti spolků a organizací

kLUB SENIORŮ
www.seniori–p22estranky.cz

Program na březen 
	 2. 3. 	 B. Oprchalová –„Trénování paměti“
	 6. 3. 	K avárnička, společenské hry
	 9. 3. 	 Povídání na téma vztahy s Katkou Kaňokovou
	 11. 3. 	V ernisáž výstavy Pestrý život seniorů  
		  – výstava potrvá do 1. 4.
	 13. 3. 	K avárnička, společenské hry
	 16. 3. 	T voříme dle vlastní inspirace
	 20. 3. 	K avárnička, společenské hry
	 21. 3. 	V ycházka – „Divoká Šárka“
	 23. 3. 	 Cvičení pro zdraví
	 27. 3. 	K avárnička, společenské hry
	 30. 3. 	K avárnička, společenské hry

Nabídka zájezdů:
	26. 3.–31. 3. 	 Relaxační pobyt v Lázních Mšené
	 4. 4. 	 Jednodenní zájezd do Polska – KudowaZdrój
	 8. 5.–13. 5. 	L ipno „Penzion U MÉĎŮ“
	15. 7.–21. 7. 	K ašperské hory „Penzion Lazny“

Bližší informace v klubu, na tel. 775 164 802,  
ve vývěsních skříňkách a na webových stránkách  
www.seniori-p22estranky.cz 

 Stanislava Drozenová, vedoucí Klubu seniorů

pozvánky

pozvánky

Farní sbor Českobratrské církve evangelické, 
Husovo nám. 378/40, Uhříněves,

vás zve na čtvrtek 9.3.2017 od 19:30 hodin

na Večer s hostem. 
Hostem bude salesián  

a farní vikář působící na Jihočeské Univerzitě 
v Českých Budějovicích

Mgr. Pavel Kuchař, Th.D., SDB.

Pokusí se odpovědět na otázky jak pracovat 
s Romskou identitou a komunitou  

uvnitř farnosti a jaký prostor může církev 
nabídnout pro společné setkání a spolupráci 

Romů a neromů.

Zveme vás na

na vycházku do Prahy 6 
„DIVOKÁ ŠÁRKA“

Kdy: v úterý 21. 3. 2017

Odjezd: Nové náměstí Uhříněves 366 v 9:29 hod.  
do Depa Hostivař – výstup Nádraží Veleslavín. 
Přestup na tram. 20, 26 výstup Divoká Šárka.

Zde sraz v 11:00 hod.

Trasa: procházka romantickým údolím Divoká Šárka kolem 
Šáreckého potoka a skal – Šestákova a Kozákova skála, 

koupaliště Divoká Šárka, Dívčí skok, Čertův mlýn, studánka 
Roztočilka, kaple sv. Jana V Trní, Jenerálka  

(zastávka autobusu 116 do Dejvic).

Srdečně zvou senioři ZO SDČR 22/30 Uhříněves



www.kinoucko.cz

Program na

Změna programu vyhrazena.

Připravujeme pro Vás v Únoru
Mimi šéf, Rychle a zběsile 8, Špunti na vodě, 
Zahradnictví: Rodinný přítel 

Připravujeme pro vás v dubnu

Středa 22. 3.
19:30 Nechte zpívat Mišíka
Dokumentární / Hudební, 116 min, přístupný,  česká verze, 90 Kč
Vladimír Mišík patří k osobnostem české populární hudby. Svou 
tvorbou ovlivnil celou generaci umělců. Je spoluzakladatelem kapely 
Blue Effect a hraje s kapelou Etc. Filmový příběh Vladimíra Mišíka je 
složen z mozaiky jeho vzpomínání, písní, dobových i osobních archivů.

Středa 29. 3.

18:30 Život
Sci-Fi / Thriller, 103 min, od 12 let,  české titulky, 120 Kč
Snímek Život je o příběhu šestičlenné posádky Mezinárodní vesmírné 
stanice, která se ocitá na pokraji jednoho z nejdůležitějších objevů 
dějin: důkazu o existenci mimozemského života na Marsu. 

Čtvrtek 23. 3.
19:30 Masaryk
Životopisný / Drama, 106 min, od 12 let,  česká verze, 130 Kč
Dramatický příběh, věnovaný osudům velvyslance a pozdějšího 
československého ministra zahraničí, Jana Masaryka, se vrací do 
doby těsně před druhou světovou válkou. Ve třicátých letech vrcholí 
Masarykova kariéra, kterou tráví převážně ve Velké Británii.

19:30 Muzzikanti
Romantický / Hudební, 109 min, od 12 let,  česká verze, 110 Kč
Film plný melodií od folklorních kořenů až po mladou rockovou 
současnost, odehrávající se na československopolském trojmezí
 v půvabném kraji Těšínského Slezska, kde slovo chlapa má stále 
svou sílu, půvab žen přitahuje a hudba má své nezastupitelné místo. 

Březen

Pátek 31. 3.

Středa 8. 3.
19:30 Muzzikanti
Romantický / Hudební, 109 min, od 12 let,  česká verze, 120 Kč
Film plný melodií od folklorních kořenů až po mladou rockovou 
současnost, odehrávající se na československopolském trojmezí
 v půvabném kraji Těšínského Slezska, kde slovo chlapa má stále 
svou sílu, půvab žen přitahuje a hudba má své nezastupitelné místo. 

Středa 1. 3.
19:30 T2 Trainspotting
Drama, 109 min, od 15 let,  české titulky, 120 Kč
Na počátku byla příležitost... a pak přišla zrada. Uplynulo dvacet let. 
Mnohé se změnilo, ale stejně tak zůstalo mnohé při starém. Mark 
Renton se vrací na jediné místo, které mu kdy bylo domovem. Čekají 
tu na něj: Spud, Sick Boy a Begbie.

Pátek 10. 3.
18:30 Masaryk
Životopisný / Drama, 106 min, od 12 let,  česká verze, 130 Kč
Dramatický příběh, věnovaný osudům velvyslance a pozdějšího 
československého ministra zahraničí, Jana Masaryka, se vrací do 
doby těsně před druhou světovou válkou. Ve třicátých letech vrcholí 
Masarykova kariéra, kterou tráví převážně ve Velké Británii.

19:30 Bába  z ledu
Komedie / Romantický, 106 min, od 12 let,  česká verze, 110 Kč
Po setkání s otužilcem Broňou začíná ovdovělá Hana měnit svůj 
stereotypní život, který se doposud točil výhradně kolem jejích synů, 
snach a vnoučat. Hany tradiční víkendové obědy v rodinné vile ztrácejí 
na idyličnosti a postupně vyplouvají na povrch různá tajemství.

Čtvrtek 16. 3.

Čtvrtek 30. 3.
19:30 Nejšťastnější den v životě Olliho Mäkiho
Drama, 92 min, od 12 let,  české titulky, 80 Kč
Finsko 1962. Pětadvacetiletý Olli Mäki, evropský amatérský šampion 
v boxu, se chystá na životní zápas o titul mistra světa, vůbec první
v jeho rodné zemi. Náhle se stává celebritou a celá země žije snem 
sportovce o velkém vítězství. 

17:00 Logan: Wolverine
Akční / Sci-Fi, 131 min, od 15 let,  české titulky, 130 Kč
Po porážce X-menů se Wolverine a Profesor X ukrývají před 
Nathaniel Essexem a jeho společností, která se snaží zabít mutanty 
a vytvořit z nich zbraně. Wolverine ale začíná ztrácet svoji schopnost 
regenerace a Profesor X začíná projevovat známky Alzheimera. 
Jednoho dne je však najde mladá dívka Laura, Kinney, která utekla
ze zajetí, kde z ní snažili vytvořit super vojáka.

Sobota 11. 3.
14:30 Pes Ro(c)ku
Animovaný / Komedie, 80 min, přístupný,  český dabing, 110 Kč
Bodi je dospívající pes, žije v odlehlé idylické vesnici v horách a 
připravuje se na stejnou kariéru, jako má jeho táta. Má být hlídačem 
a strážit veselé ovečky před skupinou mlsných vlků. Moc mu to 
nevoní a, upřímně, ani trochu mu to nejde. 

17:00 Kráska a zvíře
Rodinný / Fantasy, 117 min, přístupný,  český dabing, 130 / 110 Kč
V hrané adaptaci animované klasiky Kráska a zvíře od společnosti 
Disney velkolepým způsobem ožívá příběh, který diváci znají a 
zbožňují. Kráska a zvíře popisuje pozoruhodný příběh Krásky, mladé 
dívky, kterou ve svém zámku uvězní děsivé zvíře. Navzdory strachu si 
uvědomí, že se pod zvířecím zevnějškem ukrývá vlídná duše prince.

Sobota 25. 3.
14:30 Balerína
Animovaný / Dobrodružný, 89 min, přístupný,  český dabing, 110 Kč
Film vypráví příběh Félicie, mladé osiřelé dívky, jejíž největší vášní je 
tanec. S pomocí svého nejlepšího přítele Victora se jí podaří 
uprchnout ze sirotčince a vydat se na dlouhou cestu do Paříže, 
kde na ni čeká mnoho nelehkých úkolů a zajímavých setkání. 
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